
Uchwała Nr V/36/2015 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 18 marca 2015 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu 

 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.              

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594; z późn. zm.)   oraz art. 216 

ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 885; z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się udzielić z budżetu Gminy Krobia pomocy finansowej 

Powiatowi Gostyńskiemu na rok 2015 na kwotę 2 000,00 zł (słownie: dwa tysiące 

złotych, 00/100) na dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii 

zajęciowej, na dowóz uczestnika z Chwałkowa do Warsztatów Terapii Zajęciowej 

w Piaskach. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr V/36/2015 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 18 marca 2015 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu 

 

Proponuje się podjąć uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 

Gostyńskiemu na zadania związane z dofinansowaniem działania Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Piaskach poprzez dowóz uczestnika z miejscowości Chwałkowo do WTZ 

w Piaskach. 

Kierownik WTZ w Piaskach zwrócił się do Gminy Krobia w wnioskiem o dowóz 

uczestnika z miejscowości Chwałkowo. Osoba ta jest osobą niepełnosprawną,                            

a przyjęcie do WTZ zostało pozytywnie zaopiniowane przez PCPR w Gostyniu. 

Zadanie dotyczące funkcjonowania warsztatów terapii zajęciowej nie jest zadaniem 

gminy, natomiast art. 35a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych wskazuje, że 

zadaniem powiatu jest dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii 

zajęciowej. W związku z powyższym dla skutecznej realizacji tego przedsięwzięcia 

konieczne jest udzielenie pomocy rzeczowej dla Powiatu Gostyńskiego. 

Mając na względzie ważny interes społeczny oraz wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 

podopiecznego WTZ w Piaskach, podjęcie uchwały jest zasadne. 

Przepisy art. 216 ust. 2 pkt. 5 oraz art. 200 ust. 1  ustawy o finansach publicznych               

z dnia 27 sierpnia 2009 r. wskazują, że jednostki samorządu terytorialnego mogą 

udzielać pomocy finansowej i rzeczowej. Zgodnie z art. 220 ust. 2 cytowanej wyżej 

ustawy podstawą udzielenia pomocy jest umowa. 

 

 

Sporządził: 

Damian Walczak 


